令和８年３月６日

新入生保護者様

墨田区立寺島中学校

校 長  田 中  茂 和

令和８年度 入学式について

先日は、新入生保護者説明会にお越しいただきありがとうございました。令和８年度の入学式につきまして、

下記のとおり実施いたします。時間などをご確認の上、登校・ご参列いただければ幸いです。

記

1. 日  時 令和８年４月９日（木） 10時 30分開式 11時 15分頃閉式

2. 場  所 体育館棟３階 体育館 （生徒１名につき保護者２名まで）

3. 受  付 新入生 ９:20～９:40 の間に登校

場所：校庭（雨天の場合、生徒玄関となります。）  入口：正門（日本橋高校側）

学級編成表を受け取り、自分のクラスを確認します。その後、４階教室に移動します。

保護者 ９:40～10:10 の間に受付

場所：体育館棟１階    入口：体育館棟南側門

4. 記念写真 撮影場所は、校庭です。撮影には生徒１名につき保護者２名まで入れます。

雨天の場合は、３階体育館での撮影になります。

5. 生徒下校 12:０0頃

記念集合写真撮影の終わった学級から下校です。下校後に校庭でスナップ写真の撮影は可

能です。

6. 時  程

①  ９：20～ ９：40 新入生受付 正門より登校ください。

②  ９：40～10：10 保護者受付 体育館棟南側門よりご来校ください。

③ 10：30～11：１５ 入 学 式

④ 11：２０～11：４５ 学活（提出物などの説明・翌日の持ち物などについて）

⑤ 11：４５～12：０５ 学級ごとの記念集合写真撮影

⑥       ～12：２５ スナップ写真撮影（各ご家庭）

7. そ の 他

 写真撮影の時間は、学級の状況により多少前後します。

 室内履きと履物入れを持参ください。

 生徒の登下校は、学校の規則に準じます。不要物の持ち込み等はしないようにご指導く

ださい。

 保護者の皆様は 10:15までに式場にお入りください。

 当日欠席の場合は、お子様を欠席させると判断された時点で本校へ連絡ください。

 当日 14：４５より保護者会を行います。

以上

問い合わせ先

墨田区立寺島中学校

副校長 霜田 俊和

03-3617-0537